
ANUNCIO de licitación de un contrato de servcios (expediente 2018/01-0)

1. Entidad adjudicadora

a) Organismo: Síndic de Greuges de Catalunya

b) Núm. de expediente: 2018/01-0

2. Objeto del contracto

a) Descripción del objeto: prestación del servicio de estudio, análisis y obtención de datos sobre el
contenido y evolución de la información pública sujeta al régimen de transparencia publicada en
las sedes electrónicas y sitios web de los diferentes sujetos a los que les es de aplicación la Ley
19/2014, de 29 de diciembre, de transparencia, acceso a la información y buen gobierno,
manteniendo la serie histórica de los datos obtenidos desde el año 2016.

b) Plazo de ejecución: desde el 1 de enero de 2018, o desde la firma del contrato si es posterior,
hasta el 31 de mayo de 2018

c) Admisión de prórroga: no

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación

a) Tramitación: ordinaria y anticipada

b) Procedimiento: abierto

c) Forma de adjudicación: varios criterios de adjudicación

4. Presupuesto base de licitación: 44.770 euros (37.000 euros base, más 7.770 euros de IVA)

5. Valor estimado del contrato: 37.000 euros, IVA excluido

6. Garantías

a) Provisional: no se requiere

b) Definitiva: 5% del importe de adjudicación (IVA excluido)

7. Obtención de documentación e información

1



a) Entidad: Síndic de Greuges de Catalunya

b) Domicilo: passeig de Lluís Companys, 7, 08003, Barcelona

c) Teléfono: 933 018 075

d) Fax: 933 013 187

e) Dirección web: http://www.sindic.cat/es/page.asp?id=293

8. Requisitos específicos del contratista

Acreditación de la solvencia económica y financiera y técnica o profesional: debe acreditarse de
acuerdo con lo especificado en el anexo 2 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

9. Presentación de ofertas

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14 horas del decimoquinto día natural contado a partir
del día siguiente a la publicación de este anuncio en el perfi de contratante. Si el plazo finaliza en
sábado o festivo, se considerará prorrogado hasta el siguiente día hábiL.

b) Documentación a presentar: en tres sobres (1, 2 Y 3), tal y como se especifica en las cláusulas 10
y 11 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: las proposiciones se entregarán en mano en el Registro General del
Síndic de Greuges de Catalunya, passeig de Lluís Companys, 7, 08003, Barcelona.
Horario de registro: de lunes a viernes (salvo los días festivos), de 8.30 a 18 horas.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: dos meses desde la
apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: en este procedimiento de adjudicación no se admiten variantes o
alternativas de los licitadores en relación con las condiciones o los términos de ejecución del
objeto del contrato.

10. Criterios de adjudicación

De acuerdo con lo establecido en los anexos 6.A y 6.B del pliego de cláusulas administrativas
particulares, los criterios que se valorarán son los siguientes, sobre una puntuación de 100:

a) Criterios de evaluación automática: hasta 52 puntos

b) Criterios dependientes de un juicio de valor: hasta 48 puntos

11. Apertura del sobre 3

Se publicará con suficiente antelación en el perfi de contratante la fecha, la hora y el sitio en los
cuales tendrá lugar el acto público de apertura.

2



12. Los pliegos y toda la documentación de esta licitación estarán disponibles en la sede del Síndic
de Greuges de Catalunya, passeig de Lluís Companys, 7, 08003, Barcelona, en horario de 8.30 a 18
horas, yen la direcci' web http://www.sindic.cat/es/page.asp?id=293

Rafael Ribó
Síndic de greuges

Barcelona, 20 de noviembre de 2017

..

3


